
Vrchní soud v Praze vyhlašuje 

 
 
 
 
 
Vrchní soud v Praze vypisuje výběrové řízení na pozici asistenta soudce pro úsek kárných řízení a 
trestního práva/civilního práva (agenda ochrany duševního vlastnictví a ochrany práv porušených 
nebo ohrožených nekalým soutěžním jednáním). 
 
Náplň práce: 

• Zajištění administrativní podpory soudce 
• Příprava podkladů pro soudní jednání 
• Analýza právních dokumentů a rešerší 
• Účast na zpracování soudních rozhodnutí 

 
Požadujeme: 

• Vysokoškolské vzdělání minimálně magisterského studijního programu právo a právní věda 
ve studijním oboru právo na veřejné vysoké škole v ČR 

• Bezúhonnost a vysokou morální integritu 
• Občanství ČR 
• Výborné organizační schopnosti, pečlivost, flexibilitu, schopnost analytického myšlení a 

pracovat pod tlakem  
• Schopnost samostatné i týmové práce 
• Dobrý písemný i mluvený projev 
• Uživatelská znalost MS Office 
• Ochota k dalšímu vzdělávání a odbornému růstu 

 
Nabízíme: 

• Zajímavou a rozmanitou práci v prestižní instituci 
• Možnost profesního růstu, dalšího vzdělávání (bezplatná účast na odborných školeních 

pořádaných pod záštitou Justiční akademie v Kroměříži) a získání praxe pro složení 
odborné justiční zkoušky 

• 200 hodin (25 dnů) dovolené 
• 5 dnů indispozičního volna 
• stravování ve vlastní jídelně s výraznou finanční podporou zaměstnavatele  
• příspěvek na dopravu do zaměstnání formou ročního kuponu na pražskou MHD  
• příspěvek na penzijní připojištění až do výše 1 000 Kč 
• příspěvek na dovolenou ve výši 5 000 Kč  
• jazykové kurzy zdarma (AJ, NJ, FJ, IJ v budově soudu) 
• další zaměstnanecké výhody dle FKSP  

 
Platové zařazení: 

• 13. platová třída dle NV č. 341/2017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných 
službách a správě, ve znění pozdějších předpisů (platové rozmezí od 30 810 Kč do 44 770 
Kč dle praxe), po úspěšném vykonání odborné justiční zkoušky nebo zkoušky jí na roveň 
postavené 14. platová třída 

• zvláštní příplatek   
• po zapracování osobní ohodnocení a možnost odměn  

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 
na pracovní pozici asistentka / asistent soudce  



Místo výkonu práce:  
• náměstí Hrdinů 1300/11, Praha 4 

 
Pracovní úvazek:   

• plný 
 
Pracovní poměr: 

•  na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení/změny na dobu neurčitou  
 
Nástup:   

• dle dohody   
 
Náležitosti přihlášky:   

• přihlášku do výběrového řízení ve formě strukturovaného životopisu a motivačního dopisu 
zasílejte k rukám tajemnice úseku Jitky Zbořilové na e-mailovou adresu 
JZborilova@vsoud.pha.justice.cz. 

• Uzávěrka přihlášek je 30. 4. 2025 
• Vrchní soud v Praze si vyhrazuje možnost zrušit vyhlášené výběrové řízení kdykoliv v jeho 

průběhu. 
 
Souhlas se zpracováním osobních údajů: 

Poskytnutím osobních údajů Vrchnímu soudu v Praze prostřednictvím požadovaných 
podkladů pro výběrové řízení na pracovní pozici udělujete souhlas Vrchnímu soudu 
v Praze dle čl. 6 odst. 1 písm. a) a čl. 7 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a volném pohybu těchto údajů a o zrušení Směrnice 95/46/ES, se 
zpracováním Vašich osobních údajů pro účely a v rozsahu potřebném pro uskutečnění 
výběrového řízení na pracovní pozici. Udělený souhlas máte právo kdykoliv odvolat, 
v takovém případě se však již nadále nemůžete účastnit výběrového řízení na pracovní 
pozici. 

 
 

mailto:JZborilova@vsoud.pha.justice.cz

